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2016'dan beri sürdürülebilir bir politika aracına dönüşen KHK'lar ve Cumhurbaşkanlığı 

Genelgeleri ile Kürtçe yayın yapan ve muhalif Basının üzerindeki baskılar her geçen gün 

artmakta Kürtçe gazeteler kapatılmakta, haber siteleri sürekli engellenmektedir. 

2022' de Cumhurbaşkanlığının ilk genelgesi yine basın yayın kuruluşlarına yönelik olarak 29 

Ocak Cumartesi günü yayımlandı. Genelge ile Kürtçe yayın yapan X webun gazetesi ve Nujinha 

siteleri ile Yeni Yaşam gazetesi ve Özgür Gelecek, Almteri, Mücadele Birliği gibi muhalif 

gazetelerin haber sitelerine erişim engeli konuldu. 

Bu nedenle Kürtçe yayın yapan gazeteler ve muhalif basın üzerindeki baskılar ile yaşanan hak 

ihlalleri ve sorunların tespit edilerek gerekli tedbirlerin alınması amacıyla Anayasa'nm 98'inci 

İç Tüzüğün 104 'üncü ve 105'inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılması için 

gereğini arz ve teklif ederiz. 

Nuranİmir 

Şırnak Milletvekili 

GEREKÇE 

Türkiye' de her alanda olduğu gibi basın alanında da Kürtçe ciddi baskı ve şiddet politikaları ile 

karşı karşıya kalmaktadır. Her geçen gün artan baskılar karşısında gerçek habere ulaşmak 

hakikati halka ulaştırmak için Kürtçe yayın yapan basın ve yayın kuruluşlarına bağlı gazeteciler 

bin bir emekle çalışmaktadırlar. 

Fakat Kürtçe yayın yapan gazeteciler ve muhalif basın üzerindeki baskı politikaları her geçen 

gün artarak devam etmektedir. Bugün, Kürtçe yayın yapan ve muhalif basın faaliyetlerinin 

ciddi bir şiddet cenderesine alındığını söyleyebiliriz. Haber takibi sırasında şiddete ve hakarete 

maruz kalma, haberlerinden dolayı hakkında soruşturma açılma, gözaltına alınıp tutuklanma 
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adeta rutin bir uygulama haline gelmiştir. Özellikle 15 Temmuz darbe girişiminden sonra 20 

Temmuz 2016 tarihinde ilan edilen Olağanüstü Hal muhalif basın üzerinde ciddi bir baskı 

oluşturmuştur. Çünkü ORAL ile birlikte, Kürtçe-Türkçe yayıncılık yapan gazeteler, dergiler, 

haber ajansları, televizyon kanalları ve matbaalar kapatılırken birçok gazeteci ve dağıtıcı 

tutuklanııııştır. 

Son yıllarda ise içinde bulunduğumuz dijital çağda iktidarın da baskıları dijital medya üzerinde 

artarak devam etmektedir. Sadece 2021 yılı içerisinde saldırıya uğrayan gazeteci sayısı 55, 

saldırıya uğrayan yayın organı 2, öldürülen gazeteci sayısı 2, evlerine baskın düzenlenen 

gazeteci sayısı 9 gözaltına alınan gazeteci sayısı 61, tutuklanan gazeteci sayısı 6, işkence ve 

kötü muameleye maruz kalan gazeteci sayısı 23, tehdit ve ajanlık dayatması ile karşı karşıya 

kalan gazeteci sayısı 11, haber takibi engellenen gazeteciler 103, cezaevlerinde hak ihlallerine 

uğrayan gazeteciler 17 olarak 2021 yılında hak ihlalleri ile karşı karşıya kalmışlardır. 

2021 yılında RTÜK 12 yayın kuruluşunu toplam 59 kez cezalandırırken, 112 basın kuruluşuna 

yayın yasağı getirildi. 64 İnternet sitesi kapatılırken 1460 habere erişim engeli getirildi ve 160 

sosyal medya içeriği erişime kapatıldı. 

Sadece kadın haberleri yayınlayan Jinnews haber sitesine 2021 yılı içerisinde 21 kez erişim 

engeli getirildi. Bu da iktidarın her alanda olduğu gibi dijital medyada da kadına yönelik şiddet 

ve baskı politikalarını ortaya çıkarmaktadır. 

2022 yılında ise Cumhurbaşkanlığının ilk genelgesi yine basın ve yayın kuruluşlarına yönelik 

baskılara ilişkin olarak yayımlandı. 29 Ocak Cumartesi günü yayımlanan genelge de "toplumun 

temel değerlerine aykırı unsurlar taşıdığı ve bunların yıkıcı etkilerini bertaraf edileceği 

vurgulanmıştır" fakat her zamanki gibi aslında hedef başta Kürtçe yayın yapan Xwebun 

gazetesi ve Nujinha siteleri ile Yeni Y aşanı gazetesi ve Özgür Gelecek, Alınteri, Mücadele 

Birliği gibi muhalif gazetelerin haber sitelerine erişim engeli konulmuştur. Bu genelgenin temel 

amacı Kürtçe yayın yapan Xwebun Gazetesidir. 

Bu bilgiler ışığında Türkiye' de başta Kürtçe yayın yapan gazeteler ve muhalif yayın yapan 

basın yayın kuruluşlarının kapatılmasının sonuçlarının, Kürtçe basın - yayın faaliyetlerinin 

karşılaştığı engellerin ve basın emekçilerinin yaşadıkları zorlukların tespit edilerek gerekli 

tedbirlerin alınması amacıyla bir Meclis Araştırması Komisyonun kurulması elzemdir. 
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2 SAİT DEDE HAKKARİ S',~ 
3 GÜLÜSTAN KILIÇ KOÇYİGİT MUŞ (}(~ 

4 KEMAL PEKÖZ ADANA 

5 HABİP EKSİK IGDIR 

6 OYA ERSOY İSTANBUL 

8 ALİCAN ÖNLÜ TUNCELİ 

9 HÜSEYİN KAÇMAZ ŞIRNAK 

10 REMZİYE TOSUN DİYARBAKIR 

11 RIDVAN TURAN MERSİN 

12 ABDULLAH KOÇ AGRI 

13 ÖMERÖCALAN ŞANLIURFA 

14 MUAZZEZ ORHAN IŞIK VAN 

ıs ERDAL AYDEMİR BİNGÖL 

16 ZEYNEL ÖZEN İSTANBUL 

17 DİLŞAT CANBAZ KAYA İSTANBUL 

18 HASAN ÖZGÜNEŞ ŞIRNAK 

19 MURATÇEPNİ İZMlR 

20 ALİ KENAN OGLU İSTANBUL 


